
První česká energie a.s.
Ovocný trh 572/11, 110 00 Praha 1, IČ: 10899731, DIČ: CZ10899731, vedená u Městského soudu v Praze B 2636 

800 430 430 (v pracovní dny)                      info@prvniceskaenergie.cz                      www.prvniceskaenergie.cz

U NÁS JSTE 
NA PRVNÍM MÍSTĚ

Ceník 
výkup elektřiny v tržním režimu

pro Výrobny vyrábějící elektrickou energii ze slunce, vody či větru

VÝROBNA TROJLÍSTEK-500
Smlouva na dobu určitou 12 měsíců 
s automatickou prolongací

Pokud cena výkupu dle ceníku dosáhne záporných hodnot, neboli pokud ve 
fakturačním období vyjde záporná cena, tak vám nebudeme nic fakturovat. 
Vyúčtování a platba na Váš účet proběhne při nejbližším fakturačním období, 
kdy souhrnná cena vyjde kladná.

����
 

Cenami se rozumí ceny v Kč bez daně dle platných právních předpisů
(daň z elektřiny a daň z přidané hodnoty).

Ceny denního trhu organizovaného OTE jsou zveřejňovány na www.ote-cr.cz

Fakturační období: měsíc nebo kvartál nebo rok
(fakturační období měsíc podléhá schválení, nesjednává se automaticky)

Chyby v tisku vyhrazeny

v každém případě Podepsaná Smlouva o výkupu elektřiny 

Smlouva o připojení zařízení pro výrobu a odběr elektřiny k distribuční soustavě v každém případě 

v každém případě Provozní oznámení o provedení prvního paralelního připojení výrobny k distribuční soustavě 

Výrobní EAN 
+ vyřízená Žádost o výrobní EAN z distribuce a registraci EAN
(emailová nebo písemná komunikace na základě požadavku o registraci, kde je uvedena písemně změna platnosti EAN a 
vytvoření nového EAN pro data výrobny – tento doklad je pouze pokud Výrobna má jeden EAN na výrobu a jiný na spotřebu.) 

Výpověď stávajícího Vykupujícího 

v případě, že je přidělen jeden EAN pro 
výrobu i spotřebu (tzn. že PČE není 
dodavatelem pro spotřebu, ale bude pouze 
Vykupujícím) 

v případě, že Výrobna v minulosti  prodávala 
elektřinu (tzn. PČE není prvním Vykupujícím) 

Potřebné doklady

Výrobna = odběrné a předávací místo (pokud PČE není dodavatelem spotřeby, je jen předávacím místem) 

Výrobní EAN = přidělí jej distributor, EAN pro výrobu je jiný než pro EAN spotřebu v případě, kdy Vykupující není zároveň i dodavatelem pro spotřebu do daného místa) 

Kdy je potřeba zajistit výrobní EAN? 

Výrobna zatím neprodávala vyrobenou elektřinu a PČE je prvním 
Vykupujícím (tzn. dosud nikdo nevykupoval)  Výrobce si musí 
napřímo požádat na distribuci o přidělení výrobního EAN 

Výrobna v minulosti již prodávala (tzn. PČE není prvním Vykupujícím) a 
používala jeden EAN pro výrobu i pro spotřebu (tzn. předchozí 
Vykupující byl zároveň i dodavatelem pro spotřebu)  Výrobce si musí 
napřímo požádat na distribuci o přidělení výrobního EAN 

Výrobna již má výrobní EAN? 

Výrobna zatím neprodávala vyrobenou elektřinu a PČE je prvním 
Vykupujícím (tzn. dosud nikdo nevykupoval)  rovnou přihlásíme 
na OTE k nejbližšímu možnému datu. 

Před PČE již někdo vykupoval?  je potřeba se ujistit, že 
dosavadnímu Vykupujícímu byla podána výpověď a k jakému datu, 
poté může PČE přihlásit na OTE ke zjištěnému datu. 

mailto:info@prvniceskaenergie.cz


Pro produkt/produkty:

První česká energie a.s.
Ovocný trh 572/11, 110 00 Praha 1, IČ: 10899731, DIČ: CZ10899731, vedená u Městského soudu v Praze B 2636

   800 430 430 (v pracovní dny)              info@prvniceskaenergie.cz             www.prvniceskaenergie.cz

 

MWh = Megawatthodina (1 MWh = 1 000 kWh)
kWh = kilowatthodina (1 000 kWh = 1 MWh) Kurz ČNB je kurz CZK/EUR vyhlašovaný ČNB každý obchodní den ve 14:30, v případě že není pro daný den kurz 

vyhlášen je použit poslední vyhlášený kurz

CENÍK VÝKUPU ELEKTŘINY
Výkup elektřiny v tržním režimu z výroben elektřiny

pro kategorii Domácnosti & Podnikatelé
VÝROBNA TROJLÍSTEK-500 Distribuční území: všechna na území ČR

Účinnost obchodních cen: od 12.05.2023

Výkupní cena dodávky elektřiny z ostatních zdrojů (kromě FVE) (Kč/MWh)

SAZBA FVE

A

B

C

D

SAZBA OSTATNÍ ZDROJE

velkoobchodní cena - 500,00 Kč

Stálý měsíční plat/Administrativní paušál (Kč/měsíc) 99,00 Kč

Poplatek za vystavenou fakturu (Kč/ks) 0,00 Kč

E

VÝKUP ELEKTŘINY V TRŽNÍM REŽIMU Z VÝROBEN ELEKTŘINY 

Výkupní cena dodávky elektřiny ze zdroje FVE (Kč/MWh)

Stálý měsíční plat/Administrativní paušál (Kč/měsíc)

Poplatek za vystavenou fakturu (Kč/ks)

velkoobchodní cena - 500,00 Kč

99,00 Kč

0,00 Kč

Cena za výkup elektřiny se vypočítá jako vážený průměr za fakturační období ze všech součinů hodinové výroby elektřiny a hodinových spotových cen elektřiny stanovených na denním trhu s 
elektřinou organizovaných operátorem trhu (společností OTE, a.s.) za dané období, snížený o částku specifikovanou v řádku A, resp. D

F

velkoobchodní cena = cena na denním trhu dle www.ote-cr.cz  ×  kurz EUR/CZK (střed ČNB v den výkupu)

Chyby v tisku vyhrazeny

Stálý měsíční plat/Administrativní paušál Kč/měsíc je promítnut do ceny za vykoupené MWh v daném 
fakturačním období.

Ceny jsou uváděny bez DPH
Ceny jsou uváděny v českých korunách (Kč)


	CENÍK



